PREFEITURA MUNICIPAL DE COIVARAS
CNPJ:
Endereço: ,  - Bairro:  - CEP:  - /

Relação de Legislação e Atos Normativos - COVID 19

Tipo Lei Descrição

Decretos 05/2020 DECRETA MEDIDAS DE EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA TENDO EM VISTA O

ENFRENTAMENTO À AMEAÇA DE PROPAGAÇÃO DO NOVO CORONAVÍRUS

CLASSIFICADO COMO PANDEMIA, NOS TERMOS DO DECRETO Nº 18.884, DE

16 DE MARÇO DE 2020, DO ESTADO DO PIAUÍ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

https://transparencia.coivaras.pi.gov.br/uploads/leis/78d087da25afb0e8940beb5742af

0df7.pdf

Decretos 07/2020 DETERMINA A SUSPENSÃO DAS

ATIVIDADES COMERCIAS E DE PRESTAÇÃO

DE SERVIÇO EM COMPLEMENTO AO

DECRETO 005/2020 DE 16 DE MARÇO DE

2020, QUE DETERMINA MEDIDAS DE

EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA TENDO

EM VISTA O ENFRENTAMENTO À AMEAÇA

DE PROPAGAÇÃO DO NOVO CORONAVIRUS

CLASSIFICADO COMO PANDEMIA, NOS

TERMOS DO DECRETO Nº 18.902, DE 23)

DE MARÇO DE 2020, DO ESTADO DO

PIAUÍ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

https://transparencia.coivaras.pi.gov.br/uploads/leis/a3d8327e5ba7827eef8d9caf7bca

429f.pdf

Decretos 08/2020 PRORROGA E DETERMINA NA REDE PUBLICA MUNICIPAL A SUSPENSÃO DAS

AULAS COMO MEDIDA EXCEPCIONAL PARA ENFRENTAMENTO AO COVID-19 E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

https://transparencia.coivaras.pi.gov.br/uploads/leis/bd26ac07c6d545c4caa8f2d2255c

00f6.pdf

Decretos 09/2020 PRORROGA E DETERMINA NA REDE PUBLICA MUNICIPAL A SUSPENSÃO DAS

AULAS COMO MEDIDA EXCEPCIONAL PARA ENFRENTAMENTO AO COVID-19 E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

https://transparencia.coivaras.pi.gov.br/uploads/leis/49a7b8c7c177c2440384d01d656

be17b.pdf

Decretos 11/2020 ESTABELECE MEDIDAS SANITÁRIAS TEMPORÁRIAS DE PREVENÇÃO AO

CONTÁGIO E ENFRENTAMENTO DA PROPAGAÇÃO DO NOVO CORONAVÍRUS

(COVID-19) - COBRADE 1.5.1.1.0, DURANTE A SEMANA SANTA, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

https://transparencia.coivaras.pi.gov.br/uploads/leis/0252764a3740afef161f1937cf2cfd

50.pdf

Portarias 117/2020 DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO COMITÊ DE PREVENÇÃO E

ENFRENTAMENTO AO CORONAVÍRUS (COVID-19), COM O OBJETIVO DE

MONITORAR E AVALIAR A REABERTURA DAS ESCOLAS E REINÍCIO DAS

AULAS DO MUNICÍPIO DE COIVARAS, ESTADO DO PIAUÍ.

https://transparencia.coivaras.pi.gov.br/uploads/leis/9fc2f389ac776095ccbcd4150ba3

3be6.pdf

Emitido em: 19/02/2026 01:02:40

PREFEITURA MUNICIPAL DE COIVARAS
CNPJ:
Endereço: ,  - Bairro:  - CEP:  - /

Decretos 12/2020 DISPÕE SOBRE A ENTREGA DE KITS DE CESTAS BÁSICAS PELA SECRETARIA

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, EM FAVOR DA POPULAÇÃO DE BAIXA

RENDA DO MUNICÍPIO, COMO MEDIDA DE ENFRENTAMENTO DECORRENTE

DA PANDEMIA DA COVID-19 (COBRADE 1.5.1.1.0), NO MUNICÍPIO DE COIVARAS

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

https://transparencia.coivaras.pi.gov.br/uploads/leis/8f3e85dac7964583c3f991ee404a

21d1.pdf

Decretos 15/2020 DISPÕE SOBRE OS PRAZOS DE PRORROGAÇÃO E VIGÊNCIA DO DECRETO Nº

005 DE 16 DE MARÇO DE 2020, DO DECRETO Nº 006 DE 16 DE MARÇO DE 2020,

DO DECRETO Nº 007 DE 16 DE MARÇO DE 2020, DO DECRETO Nº 008 DE 01 DE

ABRIL DE 2020, DECRETO Nº 009 DE 06 DE ABRIL DE 2020, EM RAZÃO DA

GRAVE CRISE DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE DA PANDEMIA DA COVID-19

(COBRADE 1.5.1.1.0), E SUAS REPERCUSSÕES NAS FINANÇAS PÚBLICAS, E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

https://transparencia.coivaras.pi.gov.br/uploads/leis/729db72f6f658b9dd93ed066a515

8991.pdf

Decretos 17/2020 DISPÕE SOBRE OS PRAZOS DE PRORROGAÇÃO E VIGÊNCIA DO DECRETO Nº

005 DE 16 DE MARÇO DE 2020, DO DECRETO Nº 006 DE 16 DE MARÇO DE 2020,

DO DECRETO Nº 007 DE 16 DE MARÇO DE 2020, DO DECRETO Nº 008 DE 01 DE

ABRIL DE 2020, DECRETO Nº 009 DE 06 DE ABRIL DE 2020, EM RAZÃO DA

GRAVE CRISE DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE DA PANDEMIA DA COVID-19

(COBRADE 1.5.1.1.0), E SUAS REPERCUSSÕES NAS FINANÇAS PÚBLICAS, E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

https://transparencia.coivaras.pi.gov.br/uploads/leis/e957fbc0abf8a8ab0210532cf2bb9

d18.pdf

Portarias 80/2020 ART. 1º FICAM NOMEADOS PARA COMPOR O COMITÊ MUNICIPAL DE

PREVENÇÃO E ENFRENTAMENTO AO CORONAVIRUS (COVID-19), COM O

OBJETIVO DE ESTABELECER E DIVULGAR AÇÕES DE PREVENÇÃO À

TRANSMISSÃO DO VÍRUS NO MUNICÍPIO DE COIVARAS, ESTADO DO PIAUÍ.

https://transparencia.coivaras.pi.gov.br/

Emitido em: 19/02/2026 01:02:40